上海市浦东新区教育局文件

浦教基〔2018〕45号

关于组织开展浦东新区
第九届教育科研成果评选的通知
各教育单位：
为了推动教育科研工作的深入开展，及时总结、交流、推广教育科研成果，促进学校教育改革，提高教育教学质量，经研究，决定开展浦东新区第九届教育科研成果评选。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
（一）教育科研成果，指由全国、市教育科研规划办和浦东新区教育局正式批准立项的课题研究成果，内容涵盖德育、课程、教学、教师、学生、评价、管理、文化等方面。本届评选接受 2016年1月到2019年1月之间结题的课题成果。

（二）本区幼儿园、普通中小学校、特殊学校、中等职业学校、终身教育学校及其教师，区教育局、浦东教发院等部门及个人均可提交课题研究成果参加评选。如研究成果是本区老师与其他区县、市级研究机构、高校老师合作完成的，则本区的老师必须是研究成果的第一位署名者。

（三）已经获得浦东新区第八届教育科研成果奖和上海市教育科学研究院第六届学校教育科研成果奖的，请勿重复申报本次评选。
二、成果形式

参加评选的教育科研成果，包括教育研究的著作、论文、研究报告等（操作手册、教具设计、教材学材、课件软件等，应提交专门的研究报告作为成果主件）。
三、评选原则
评选原则是理论与实践相结合，注重成果的科学性、实践性和先进性。

科学性，主要指研究课题能按照科学的原理、原则和方法进行研究，提出的设想、做出的结论有充分而可靠的依据。

实践性，主要指研究课题是教育改革实践中亟需解决的问题，所取得的研究成果能在教育实践中应用或对教育实践具有指导意义。

先进性，主要指研究成果的内容、形式和方法比较成熟，有自己独到的见解或创造，并非完全重复、模仿他人的研究成果。
四、评选组织

浦东新区教育局建立第九届教育科研成果评选领导小组，负责全区教育科研成果的评选工作。各校应由分管教育科研工作的校长负责组成校评选小组，具体负责本校教育科研成果评选和推荐工作。
五、申报方法

（一）参加评选的教育科研成果，由各校组织推荐、申报。申报者按要求认真填写统一印制的《浦东新区第九届教育科研成果评选申报表》（附件1），学校领导在申报表上填写推荐意见，然后由学校统一申报。

（二）本次评选实行限额申报的方法。各类学校申报成果的数量分别是：幼儿园1-3项；小学1-5项；初级中学1-5项；完全中学1-7项；高级中学1-9项；职校1-5项；成人学校1-5项；其他教育单位1-7项。

（三）申报所需材料

1.《浦东新区第九届教育科研成果评选申报表》（附件1）（一式1份）；

2．浦东新区第九届教育科研成果评选学校（单位）申报成果汇总表（附件2）（一式1份）；

3．教育科研成果主件（一式2份）；

4．申报人承诺书（附件3）。

（四）送交材料地点

浦东教育发展研究院教科室（峨山路180弄13号1217室），

联系人：王丽琴，严红；电话：50948117。
六、时间安排

（一）申报时间

2019年1月2日—2019年1月23日。

（二）评选

2019年3月—5月，区评选领导小组组织初评和复评。

浦东新区第九届教育科研成果评选设一等奖、二等奖、三等奖各若干项。教育局将召开授奖大会对获奖者给予表彰。

特此通知。
附件：1. 浦东新区第九届教育科研成果评选申报表

2. 浦东新区第九届教育科研成果评选学校（单位）
申报成果汇总表

3. 申报人承诺书
                                  上海市浦东新区教育局

                                        2018年11月18日
附件1
浦东新区第九届教育科研成果评选申报表
申报单位 ___________________ 申报人
	成果名称

	      主             要             研             究             人            员
	序号
	姓  名
	单    位
	序 号
	姓  名
	单    位

	1

	7

	2

	8

	3

	9

	4

	10

	5

	11

	6

	12

	项目来源【   】
	1．教育部立项课题  2．市级立项课题  3．本区立项课题

	研究历程
	起始于    年   月
	完成于    年   月

	何时在何种刊物（包括报刊、杂志、书籍）上公开发表

	何时在何种会议上交流介绍

	研究成果被采用及效益情况

	需补充说明的问题

	成果结题和获奖情况（须附结题和获奖证书复印件）
	请用复印机缩小粘贴在表格上

	 申报理由(应说明理论价值、实践效果和有关影响等）

	 研究成果内容提要（不超过500字）

	 学校（单位）推荐意见
单位(盖章)              负责人(盖章)
                         年   月   日
	区评审小组意见

负责人(盖章)
                 年   月   日

	区教育局审核意见

                                                       负责人(盖章)

                                                        年   月   日

附件2
浦东新区第九届教育科研成果评选
学校（单位）申报成果汇总表
申报成果的学校（单位）：_________________________
	序号
	成果名称
	申报人
	职务
	职称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

说明：成果申报人必须是成果的第一位署名者
学校（单位）领导（签字）：____________________
                              学校（单位）公章
                                年   月    日
附件3
承诺书
本人申报的                                  研究成果参加浦东新区第九届教育科研成果评选。本人承诺此项成果没有任何违法抄袭、剽窃他人成果之处，有引用他人观点或原文之处，均已注明其出处。
     特此承诺。
 承诺人（签字）
                                   年    月    日
	上海市浦东新区教育局办公室               2018年11月19日印发

（共印8份）
PAGE
2